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 همراه با فیل کوچولو 
در نوروز و تابستان ۱۴۰۳

فصل سوم و چهارم پویانمایی »فیل کوچولو« محصول مرکز 
پویانمایی صبا، این روز ها در دست تولید است.

درباره  کوچولو،  فیل  پویانمایی  تهیه کننده   ، نظرپور حسین 
گــفــت: فصل  کــودکــانــه  ســاخــت فصل جــدیــد ایــن مجموعه 
ســوم ایــن مجموعه ویــژه مخاطب خــردســال در 26 قسمت 
ــزود: قصه های این  هفت دقیقه ای ساخته مــی شــود.وی اف
مخاطبان  بــرای  اخلاقی  و  تربیتی  مفاهیم  دارای  مجموعه 

کتر ها حیوانی هستند و فضای قصه برای مخاطب  است؛ کارا
هدف ملموس و باورپذیر است. سعی کرده ایم در فصل جدید 
نگاه به قصه ها خانوادگی تر شود و به عبارتی به مفهوم اهمیت 
دربــاره  پرداخته ایم.نظرپور  بزرگ تر ها  به  احترام  و  خــانــواده 
زمان پخش این مجموعه گفت: 1۳ قسمت از فصل سوم این 
مجموعه در نوروز 140۳ همزمان با ماه رمضان پخش می شود. 
1۳ قسمت دیگر آن هم بــرای پخش در تابستان سال آینده 

تحویل داده خواهد شد.این تهیه کننده همچنین از نگارش 
کوچولو در  فیلمنامه فصل چهارم مجموعه پویانمایی فیل 
26 قسمت خبر داد.ایــن مجموعه محصول مرکز پویانمایی 
صباست و درباره فیل کوچولو و دوستانش، خرسی، سنجاب، 
موشی، قناری و... است که در جنگلی سرسبز و شاداب زندگی 
کمک هم اتفاقات تــازه ای را  می کنند. آنها در هر داستان به 

تجربه می کنند و چیز های جدیدی یاد می گیرند.

 »نون خ« 
به ایستگاه پایانی رسید

چابهار این روز ها میزبان عوامل تولید مجموعه 
تلویزیونی نوروزی »نون خ« است.علیرضا کیخا، 
سیستان وبلوچستان  صداوسیمای  مدیرکل 
دربــاره آخرین اخبار از تولید فصل جدید سریال 
نون خ گفت: عوامل مجموعه تلویزیونی نون خ، 
روز هــای پایانی ضبط قسمت هایی از این مجموعه را در سیستان وبلوچستان و شهر 
چابهار می گذرانند.به گفته کیخا، 10 قسمت از فصل جدید نون خ در چابهار ضبط می  شود 
و با این کار دیدنی ها و جاذبه های گردشگری استان سیستان وبلوچستان و فرهنگ و 
آداب رسوم آنها به نمایش درمی آید.فصل پنجم سریال نون خ در 25 قسمت ساخته 
می شود و پخش آن همزمان با شروع ماه رمضان آغاز می شود و ادامه آن در نوروز سال 
140۳ روی آنتن شبکه یک می رود. اهمیت حفظ محیط زیست و میراث فرهنگی و معرفی 
آداب و رسوم اقوام مختلف هنوز اصلی ترین محور قصه نون خ است.حمیدرضا آذرنگ، 
سعید آقاخانی، امیر سهیلی، هومن حاجی عبداللهی، سیروس میمنت، مجید یاسر و 
بیژن بنفشه خواه ازجمله بازیگران سریال هستند. فصل های گذشته نون خ به کارگردانی 

سعید آقاخانی در نوروز سال های 1۳9۸، 1۳99، 1400 و 1402 از شبکه یک پخش شد.

رعد و برق
وب،  مریم فــاح: در یک شب تابستانی در شمال سوئد، به هنگام غــر
شخصیت عجیبی به نام »دُنــدِر کِلُمپِن« به هنگام پرسه زدن در جنگل 
وارد اتاق بچه ها در یک خانه جنگلی می شود. او به اتاق خواب دختر و 
ی های آنها جان می دهد. او که انسان  پسر خانواده رفته و به اسباب باز
ی ها را به همراه صندوقچه ای که به نظرش گنجی  تنهایی است اسباب باز

در آن پنهان است، با خود می برد.
ی به نــام لیونِل، یک  ی های ربــوده شــده شامل دلقک، شیر اسباب باز
ــود. پــدر خــانــواده  وســک ب وسکی هــمــراه بــا سازدهنی و یــک عــر خــرس عر
و پسرش به محض اطاع از این جریان به دنبال فرد عجیب راهی جنگل 
می شوند. از طرفی » کِلُمپِن« نیز توسط دشمن قدیمی اش که به دنبال 
زش  آنها فکر می کنند صندوقچه ار صندوقچه اســت، تعقیب می شود. 

پَر،  آن فقط  بالایی دارد در حالی که محتویات 
قاصدک و یک سنگ اســت که از نگاه کودکان 
گنج محسوب می شود. در ادامه می دیدیم که 
ی را ماقات کــرده و از چتر  پسرخانواده جادوگر

کیوآرکد را اسکن کنیدجادویی او برای ادامه راه استفاده می کند. 

 روایت »کوتولگی اولیه« 
در شبکه سلامت

از  نفر  گویندگی 21  بــا  اولــیــه«  مستند »کوتولگی 
گفتار فیلم در واحــد دوبـــلاژ اداره کـــل  گویندگان 

تامین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد.
گونه مستند پزشکی محصول آمریکا  ایــن اثــر در 
قـــرار اســت از شبکه ســلامــت سیما پخش شــود.

ایــن مستند سیما رستگاران است.  مدیر دوبله 
کبری، دانیال الیاسی، آرزو امیربدری، علی جلیلی باله، ارســلان جولایی، فهیمه  آزاده ا
، پریا شفیعیان،  دادخواده چیمه، سمیه رهنمون، افشین زی نوری، ابراهیم شفیعی مهیار
کاخی، نسرین  سعید شیخ زاده، فاطمه صبا، بهروز علی محمدی، پویا فهیمی، حسن 
کوچک خانی، ملیکا ملک نیا، علی منصوری راد، بهمن هاشمی، صنم نکواقبال و سیما 
کوتولگی و زندگی  رستگاران صداپیشه های این اثر بوده اند.این مستند درباره سندرم 
افرادی است که دچار این اختلال هستند.فیلم در مورد یک بیماری نادر است که رشد 
قدی انسان ها را با مشکل مواجه می کند و اطلاعات مفیدی در مورد ابعاد مختلف موضوع 
در اختیار مخاطب قرار می دهد که می تواند آموزنده باشد.شبکه سلامت، مسئولیت رصد 
این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و 

سپس دوبله این عنوان برای مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

خاطرات کاغذیدوبلهتولید

محمدمهدی زمانی جمشیدی    |    گروه رسانه

یادداشت
صدا و سیما یک خانواده 

گروه رسانه

مریم کریمی

ــزرگ بـــا مــامــوریــت هــای  ــ ب
ــه بــا  ــ مـــشـــتـــرک اســــــت کـ
هــمــکــاری ایــن دو رسانه 
تلویزیون  و  ــو  ــ رادی یعنی 
می تواند پر قدرت تر پیش 
بــرود. در واقع تعامل این 
هـــمـــدلـــی،  ــب  ــ ــوج ــ م دو 
هم افزایی و تاثیر بیشتر پیام های رسانه ای می شود. 
با توجه به پیش رو بودن انتخابات مجلس شورأی 
با  تهران  رادیویی  و خبرگان رهبری، شبکه  اسلامی 
همراهی شبکه تهران سیما برنامه ای را با عنوان»یه 
که  روستا یه عالمه رأی« تــدارک دیده اند، برنامه ای 
شنونده حرف های مردم روستاست، در این گزارش با 

دست اندرکاران آن به گفت و گو نشستیم. 

     نقش آفرینی روستاها در آینده کشور

گرد، مدیر شبکه رادیویی تهران در  حمیدرضا صحرا
این خصوص به جام جم می گوید: جامعه روستایی 
کشور ما مردمانی زحمتکش، فعال، معتقد به انقلاب 
و نظام و کشور و نقش آفرین در عرصه های مختلف به 
ویژه در دوران دفاع مقدس و صحنه های حساسی 
ــواره بــایــد در کــانــون  ــم چـــون انــتــخــابــات هستند و ه
توجهات قرار گیرند. البته سازمان صدا و سیما در سند 
تحول خود، روستا، عشایر و کشاورزی را به عنوان یکی 
کرده  ــانــه خــود سازماندهی  کــارگــروه هــای دوازده گ از 
است و با قدرت و قوت به این جامعه مهم می پردازد. 
آنچه مهم و یکی از محورهای سند تحول سازمان صدا 
بــه عنوان  بــه روســتــاهــا  تــوجــه بیشتر  و سیماست، 
ظرفیت مهم در همه عرصه های کشور است. روستاها 
ظرفیت هایی در تولید، بحث اقتصاد دانش محور و 
اقتصاد مبتنی بر تولیدات کشاورزی و... دارند و حتی 
اخیرا خیلی از محورهای اصلی تولیدات صنعتی ما در 
روستاها اتفاق می افتد، اعم از نخبگان علمی و هم 
که در روستاها وجــود دارنــد و  ظرفیت های صنعتی 
که نزدیک روستاها  بسیاری از شهرک های صنعتی 
هستند، افراد و نیروهایش از روستاها تامین می شود. 
چه  و  هستند  نقش آفرین  کشور  آینده  در  روستاها 

بــرأی  دارنـــد  ظرفیت عظیمی 

پیش بردن اهداف اقتصادی، علمی و توسعه ای در 
راستای تحقق شعار سال)رشد تولید و مهار تورم(.

     از فرصت انتخابات استفاده می کنیم
 مدیر شبکه رادیویی تهران دربــاره تولید برنامه »یه 
روستا یه عالمه رأی« بیان می کند: نقش روستاها و 
که در آینده در مجلس تصویب می شود در  قوانینی 

تحقق شعار ســال، رفــاه مــردم و افــق پیش 
روی کشور تأثیرگذار است. از این رو شبکه 
با توجه به ظرفیت بالای  رادیــویــی تهران 
مــشــارکــت روســـتـــاهـــای اســـتـــان تـــهـــران در 
انتخابات، برنامه »یه روستا یه عالمه رأی« 
را در 94 قسمت )مطابق با ردیــف فرکانس 
اف. ام شبکه رادیویی تهران( از 94 روستای 
استان تهران با هدف انعکاس شور و نشاط 
استان  روستاییان  کثری  حدا مشارکت  در 
ــران در دوازدهــمــیــن دوره انــتــخــابــات  ــه ت
مجلس شـــورأی اســلامــی و ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در اسفند 
سال جاری با شعار »من از فرصت انتخابات 

استفاده می کنم« طراحی کرده است. 

     رادیو تهران 
همدل و همفکر با سیمای تهران

گرد می افزاید: ما پیش بینی کردیم که برأی تمام  صحرا
این مردم در روستاهای مختلف برنامه ریزی کنیم تا 
حرف های این عزیزان را بشنویم. توجه به روستاها هم 
به عنوان نیروی کار و هم به عنوان نیروی پیش برنده 
که بسیاری از نخبگان علمی  و هم به عنوان کسانی 
جامعه  در  و  برمی خیزند  روستاها  از  ما  اقتصادی  و 
نقش آفرینی می کنند، بسیار حائز اهمیت است. بهتر 
آینده  که می خواهند در  کسانی  اســت نماینده ها و 

نماینده شوند، صحبت های آنها شنیده شود. 
وی ادامــه می دهد: هماهنگی لازم برأی پخش این 
برنامه از شبکه تــهــران سیما حسب تــوافــق بــا دکتر 
که  اعلمی، مدیر ایــن شبکه نیز انــجــام شــده اســت 
امیدواریم برکات خوبی داشته باشد. همچنین سعی 
خــواهــد شــد از ظرفیت ســازمــان تنظیم مقررات 

ــرا( نیز اســتــفــاده شــود.  گیر )ســات صــوت و تصویر فرا
اطلاعات مورد نیاز از روستاهای استان تهران در یک 
همکاری خوب و جدی با استانداری تهران دریافت 
شده است و این همکاری تا پایان پخش برنامه و حتی 
پس از اعلام نتایج نیز ادامــه خواهد داشــت، چرا که 
ویژه برنامه ای محیطی پس از اعلام نتایج و مشخص 
کــه بیشترین درصـــد مــشــارکــت در  ــدن روســتــایــی  ش
انتخابات 11 اسفند را داشته باشد، از 
محل آن روستا با حضور استاندار و 

مقامات محلی خواهیم داشت. 
می کند:  کید  تا پــایــان  در  گرد  صحرا
ــی، هــمــدلــی و هــمــفــکــری با  ــراه ــم ه
شبکه سیمای تهران می تواند بسیار 
کمک دهنده باشد تا با کمک هم یک 
حرکت اثربخش و مفید را برأی کشور 
انــجــام دهــیــم. بــه همین دلیل این 
که شنونده  کردیم  برنامه را طراحی 
ــای مــــردم روســـتـــا بــاشــیــم.  ــرف هـ حـ
امیدواریم به فضل الهی همه دست 
در دست هم در پای صندوق های 
کثری، حماسه  رأی با مشارکت حدا

دیگری بیفزاییم. 

     سهمی در انتخاب صحیح نمایندگان 
داشته باشیم

فرهاد محمودی، مدیر ایــن پــروژه با بیان جزئیات 
بیشتر می گوید: در ارتباط با انتخابات مجلس شورای 
صورت  برنامه ریزی هایی  رهبری  خبرگان  و  اسلامی 
گرفته استغ به ویژه در خصوص مشارکت روستاهای 
ــوزه انتخابات  اســتــان تــهــران برنامه مــدونــی را در ح
پیش بینی کرده ایم. ما در این برنامه 

به دنبال این هستیم که به مخاطبان و مردم استان 
کید کنیم که انتخابات بسیار امر مهمی است  تهران تا
گــر به خــودمــان و آینده  کــرد. ا که باید در آن شرکت 
انتخابات  در  باید  می دهیم  اهمیت  فــرزنــدان مــان 
انتخاب مان هم درست  کنیم  کنیم و سعی  شرکت 
کرسی  ــرادی  گــر شرکت نکنیم بــالاخــره افـ کــه ا باشد 
نمایندگی مجلس را به دست خواهند گرفت، پس چه 
و  انــتــخــاب صحیح  کنیم و سهمی در  بهتر شــرکــت 
ــورای اســلامــی و  درســـت نمایندگان آتــی مجلس شـ

مجلس خبرگان رهبری داشته باشیم.

     حضور در 94 روستای استان تهران
که چرا به سراغ  محمودی در پاسخ به این پرسش 
که  روســتــاهــا رفتید؟ عــنــوان می کند: بــه ایــن دلیل 
ــه صـــورت کــلــی از دیـــد رســانــه هــا در  روســتــایــیــان، ب
چنین موضوعات و موقعیت هایی به دور می مانند 
و نقش شان خوب تبیین نمی شود. ما امسال برای 
دومین باری است که به سراغ روستاییان عزیز و غیور 
مــی رویــم. ما در روز ملی روستا و عشایر 4۸ ساعت 
برنامه های  کــامــل( جـــدول پخش  بــرنــامــه ) دو روز 
گرد تحت عنوان  شبکه رادیویی تهران را با نام روستا
رادیو روستا به این قشر زحمتکش و نقش آفرین در 
عرصه های مختلف از سراسر کشور پرداختیم و حالا 
یک ماه با برنامه»یه روستا یه عالمه رأی« با موضوع 
تــهــران خواهیم  اســتــان  انتخابات در 94 روســتــای 

پرداخت.
وی با اشاره به زمان پخش این برنامه می افزاید: این 
گــروه ورزش و تفریحات رادیــو تهران  کــاری از  برنامه 
از چهارشنبه 11 بهمن تا 10 اسفند، در قالب مستند 
گزارشی و مستند مصاحبه تولید و در بــازه زمانی در 
سه نوبت پخش خواهد شد. هر نوبت به یک روستا 
که در مجموع روزانــه به سه روستا  اختصاص یافته 
می پردازیم. البته از 7 اسفند تا 10 اسفند، روزانه چهار 
روستا را پخش خواهیم کرد تا تعداد 94 روستا کامل 
شود. بخش اول این برنامه ساعت 11 و ۳0 دقیقه تا 

پنجشنبه  چهارشنبه،  تــا  شنبه  دقیقه   40 و   11
و جمعه ساعت 11 و 20 دقیقه تا 11 و ۳0 

دقیقه پخش خواهد شد. بخش دوم تمام روزهای 
هفته 17 تا 17 و 10 دقیقه و بخش سوم تمام روزهای 
تــا 21 پیش بینی شــده اســت.  هفته 20 و 50 دقیقه 
محمد صائبی، مدیر کل روابط عمومی و استانداری 
تهران  شبکه  دو  پیوند  با  می کند:  کید  تا نیز  تهران 
ــامــه هــای تخصصی،  ــرن ــو و تــلــویــزیــون بـــا ب ــ در رادیـ
 مــی تــوانــیــم هــمــکــاری و هــمــیــاری خــوبــی را پیش رو 

داشته باشیم.

محسن شاه محمدی در طول چند دهه آثار زیادی را تولید کرده 
که شناخته شده ترین آنها در میان مردم: آیینه عبرت )شامل 
پلید،  فکر  نهایی،  شلیک  مختلف(،  ســری هــای  و  داستان ها 
تصمیم نهایی، گارد ساحلی و کلانتر )سری های سه گانه( است. 
هرچند شاه محمدی بیشتر به عنوان یک کارگردان پلیسی ساز 
شناخته شده اما نقطه قوت و وجه درخشان و متمایز سبک 
باید در پرداخت منحصربه فرد خانوادگی-  را  او  سریال سازی 

اجتماعی او در آثارش جست وجو کرد. 

نگاه عمیق ناشی از شناخت بافت فرهنگی و روان شناختی 
خانواده و جامعه ایرانی و درک چگونگی ارتباط شکاف های 
خانواده ایرانی با بروز جرم در جامعه که به همراهی ظرافت های 
هــنــری مــد نــظــر شــاه مــحــمــدی بــه خــوبــی بــه تــصــویــر کشیده 
گر چه بعد آسیب شناسانه  شده اند، مولفه اصلی آثار اوست. 
شاه محمدی  ساخته های  اغلب  در  اجتماعی  خــانــوادگــی- 
زمینه ساز اصلی خلق داستان ها و منشأ واقعی بروز حوادث 
است  اما ساخته های او از نظر وجه پلیسی نیز شناسنامه دار 
هستند، به طوری که بیننده صرفا با دیدن ساختار پلیسی اثر و 
بدون دیدن نام کارگردان می تواند ردپای محسن شاه محمدی 

را تشخیص دهد. 
ــه در  ــ ــت ــ ــک ــ ــن ن ــ ــ ــریـ ــ ــ ــژه تـ ــ ــ ویـ
خانوادگی-  پــرداخــت هــای 
اجـــتـــمـــاعـــی آثــــــار مــحــســن 
شــاه مــحــمــدی را بــایــد نگاه 
ــه و  ــانـ ــرایـ ــع گـ نــکــتــه بــیــن واقـ
ــه و  ــ ــ ــان ــ ــ ــاس ــ ــ ــن ــ ــ ــب ش ــ ــ ــی ــ ــ آس
ــورد  مــ در  او  چـــنـــدبـــعـــدی 
ــد و  ــ »مـــعـــضـــل بـــــزرگ تـــــر بـ
بی اخلاق  یا سرپرست نالایق 
که می تواند در  یا خودمحور و زورگــو  یا منفعت طلب« دانست  
، برادر بزرگ تر و پسر ارشد خانواده  یا  قالب پدر خانواده، شوهر
حتی زن و مادر خانواده باشد؛ پدیده ای که همواره عامل مهمی 
در آسیب به خانواده ها و افراد و بروز پیامدهای منفی آن بوده 
است. این نگاه آسیب شناسانه به ویژه در داستان »برگ ریزان« 
آیینه عبرت( و نیز در سریال فکر پلید  به خوبی  )از مجموعه 
منعکس شده است  و به نظر نگارنده، سریال فکر پلید از نظر 
زوایای سبک کاری شاه محمدی در بعد خانوادگی- اجتماعی و 
روان شناختی و جذابیت های نمایشی مرتبط با آن، بهترین 

عملکرد را در بین آثار این کارگردان داشته است.

آنتن

»بیست کووید« شنبه بازمی گردد
قسمت یازده سریال  بیست کووید  شنبه 14 بهمن ماه روی آنتن 

شبکه سه سیما می  رود.
با اوج گرفتن رقابت های جام ملت های آسیا و پخش همزمان 
این بازی ها از شبکه سه سیما، سریال  بیست کووید  در روزهای 
یکشنبه، دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه هفته پیش رو پخش 

نمی شود.
و  حاجتمند  ابوالفضل  تهیه کنندگی  به  کووید   سریال  بیست 

کارگردانی هادی حاجتمند در ۳0 قسمت ضبط شده است.

گپ وگفت »جام جم« با دست اندرکاران برنامه مشترک رادیو تهران و شبکه تهران

وستا و یه عالمه رأی یه ر
بازتاب تاثیر جامعه روستایی

 تمرکز بر 
ظرفیت عظیم پایتخت

تهران  شبکه  مدیر  اعلمی،  محمدباقر   
ســیــمــا از تــمــرکــز بـــر مــوضــوعــات تــهــران 
خــبــر مــی دهــد و مــی گــویــد : بــعــد از یک 
دوره 10ساله شبکه تهران با یک فــراز و 
وز به اصل خود تقریبا به 28  نشیبی امر
ســال گذشته برگشته اســت که شبکه 
تــهــران اولــیــن شبکه اســتــانــی در کــشــور 
ی برنامه های جدید را  بــود. مــا یــک ســر
طــراحــی کــردیــم و هــر آنــچــه غیرمرتبط با 
شهر تهران بــود را از جــدول پخش خارج 
تمرکز  تهرانی  موضوعات  بــر  و  می کنیم 
ــم. بــر ظــرفــیــت هــای عظیم پایتخت  ــ داری
کــار می کنیم و اگــر اشــکــالاتــی در شهر و 
استان تهران وجود دارد را باید مطالبه 
کنیم تا مخاطبان بتوانند از این ظرفیت 
استفاده کنند و هماهنگی بین رادیو و 

تلویزیون به وجود آید. 

 

درنگ

صحراگرد: 
سازمان صدا و 
سیما در سند 

تحول خود، روستا، 
عشایر و کشاورزی 

را به عنوان یکی 
از کارگروه های 

دوازده گانه خود 
سازماندهی 

کرده است و با 
قدرت و قوت به 
این جامعه مهم 

می پردازد

آسیب شناسی 
 اجتماعی

 با چاشنی پلیسی


